
/) /J/t"' /Joi.,1jt ,,0 h ud ;ne_ I s .> /.t,,,m,,_,, 
141,,, I v t)J;~ Cr ~we-u~ . 
£.:< o/ c[v/. 1J? nw 

1,;? 

I /If '.Jllr' (JJ/l, ·/[; 
Movementu 
di Pueblo 
Boneriano 

MOTIE 

De Eilandsraad van het Openbaar Lichaam Bonaire in vergadering bijeen op 28 
november 2017. 

Overwegende 

Oat de Wet Openbare Lichamen Bonaire, St. Eustatius en Saba 
(WOLBES) in februari 2016 is aangepast; 

Oat de aanpassing artikel 1 72 lid 2 behelst, die aan de gezaghebber expliciet de 
bevoegdheid verleend om integriteit van bestuur te bevorderen; 

Dat de bevoegdheid om integriteit van bestuur te bevorderen de wettelijke basis 
vormt voor de gezaghebber om opdracht te geven om een risicoanalyse 
integriteit te verrichten van de kandidaat voor het gedeputeerdeschap; 

Dat de Eilandsraad die de gedeputeerden benoemt het verdient te weten of een 
kandidaat voor het gedeputeerdeschap in werkelijkheid als zodanig benoembaar 
is; 

Dat de Eilandsraad zich wil richten en nadruk wil leggen op de integriteit van 
bestuurders om zodoende het vertrouwen van de bevolking in bestuurlijke 
instituten en zijn bestuurders te herwinnen; 

Oat de Eilandsraad van nu af aan niet meer bereid is een persoon te benoemen 
die de risicoanalyse integriteit niet gehaald heeft; 

Besluit: 

De gezaghebber en tevens voorzitter van de Eilandsraad van het Openbaar 
Lichaam Bonaire te instrueren het proces van risicoanalyse integriteit met 
onmiddellijke ingang in te voeren voor elke persoon die voorgesteld wordt om 
gedeputeerde te worden. 

cc: RV I Eerste & Tweede Kamer I Staten Aruba, St. Maarten & Cura~ao I eilandsraden Statia 
&Saba 


